АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
18.12.2023										              № 658-р
с. Первомайское

Об утверждении плана контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2024 год

В соответствии с Постановлением Администрации Первомайского района № 266 от 06.12.2023 года «Об утверждении ведомственного стандарта по осуществлению органом внутреннего муниципального финансового контроля муниципального образования «Первомайский район»» полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю».
1. Утвердить прилагаемый план проведения проверок на 2024 года согласно Приложению, к настоящему распоряжению.
2. Главному специалисту/специалисту по финансовому контролю Администрации Первомайского района обеспечить проведение проверок в установленные планом сроки.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru/).
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Первомайского района						                  И.И. Сиберт

С. Н. Гурская
8 38 (245) 2 29 81
	Утверждено
Глава Первомайского района

__________________И.И. Сиберт
«____» декабря 2023 года

	Согласовано
И. о. начальника организационно-правого отдела Администрации Первомайского района

_________________     С.Е. Люфкеич
«____» декабря 2023 года

ПЛАН
проведения контрольных мероприятий органом внутреннего муниципального финансового контроля
на 2024 год

	№ п/п
	Тема контрольного мероприятия
	Проверяемый период
	Наименование объекта внутреннего муниципального финансового контроля
	Период начала проведения контрольного мероприятия

	1.
	Проверка эффективности использования бюджетных средств, предоставленных в рамках реализации ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» за 2023 год.
	2023 год
	Администрация Первомайского района,
636930, Томская область, Первомайский район, с Первомайское, ул. Ленинская, д.38,
ИНН: 7012000657 ОКПО: 02377909
ОГРН: 1027002955451
тел. +7 (38245) 2-22-54
	январь 2024 года

	2.
	Проверка эффективности использования бюджетных средств, предоставленных в рамках реализации государственной программы «Развитие образования в Томской области» выделенных на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования (проведение капитального ремонта зданий (обособленных помещений) государственных (муниципальных) общеобразовательных организаций) (Капитальный ремонт МБОУ Комсомольская СОШ, по адресу: Томская область, Первомайский район, с. Комсомольск, ул. Первомайская, д 9а)
	2023 год
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Комсомольская средняя общеобразовательная школа Первомайского района (сокращенно МБОУ Комсомольская СОШ),
636942, Томская область, Первомайский район, с. Комсомольск, ул. Первомайская, 9А,
ИНН: 7012003496 ОКПО: 44236146
ОГРН: 1027002955121
тел. +7 (38245) 4-22-04
	февраль 2024 года

	3.
	Проверка (ревизия) отдельных финансово-хозяйственных операций (проверка использования (расходования) средств на оплату труда, денежное содержание и иные стимулирующие выплаты) МАУ «ЦКС»

	2023 год
	Муниципальное автономное учреждение «Централизованная клубная система» (сокращенно МАУ «ЦКС»),
636930, Томская область, Первомайский район, с. Первомайское, ул. Ленинская, д.64
ИНН: 7012005180, ОКПО: 79204800
ОГРН: 1067025010360
Тел. +7 (38245) 2-17-34
	март 2023 года

	4.
	Проверка законности, результативности и эффективности расходования бюджетных средств на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ за 2023 год.
	2023 год
	Администрация муниципального образования Сергеевское сельское поселение,
 636941, Томская область, Первомайский район, с Сергеево, ул. Школьная, д. 3,
ИНН: 7012005084, ОКПО: 04254708,
ОГРН: 1057005452085,
тел. +7 (38245) 4-32-25
	апрель 2023 года

	5.
	Проверка законности, результативности и эффективности расходования бюджетных средств на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ за 2023 год.
	2023 год
	Администрация муниципального образования Новомариинское сельское поселение,
636935, Томская область, Первомайский район, с. Новомариинка, ул. Центральная, д. 42,
ИНН: 7012005091, ОКПО: 0425425,
ОГРН: 1057005452448,
тел. +7 (38245) 3-51-49
	май 2023 года

	6.
	Проверка законности, результативности и эффективности расходования бюджетных средств на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ за 2023 год.
	2023 год
	Администрация муниципального образования Комсомольское сельское поселение,
636942, Томская область, Первомайский район, с. Комсомольск, ул. Первомайская, д.11 А,
ИНН: 7012005126, ОКПО: 04256475,
ОГРН: 1057005452734,
тел. +7 (38245) 4-22-36
	июнь 2023 год

	7.
	Проверка законности, результативности и эффективности расходования бюджетных средств на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ за 2023 год.
	2023 год
	[bookmark: _Hlk151107254]Администрация муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение»,
636948, Томская область, Первомайский район,
п. Улу-Юл, ул. 50 лет Октября, д. 5,
ИНН: 7012005060, ОКПО: 04254648,
ОГРН: 1057005452129,
 тел. +7 (38245) 4-41-91
	июль 2023 год

	8.
	Проверка законности, результативности и эффективности расходования бюджетных средств на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ за 2023 год.
	2023 год
	Администрация муниципального образования Куяновское сельское поселение,
636953, Томская область, Первомайский район, с. Куяново, ул. Центральная, д. 18/1,
ИНН: 7012005077, ОКПО: 04254565,
ОГРН: 1057005452096,
тел. 8 (38245) 3-31-98
	август 2023 год

	9.
	Проверка эффективности использования бюджетных средств, предоставленных в рамках государственной программы «Развитие культуры в Томской области», утвержденной постановлением Администрации Томской области от 27.09.2019 № 347а «Об утверждении государственной программы «Развитие культуры в Томской области» (Государственная поддержка отрасли культуры (капитальный ремонт здания МАОУ ДО «Первомайская ДШИ», расположенного по адресу: Томская область, Первомайский район, с. Первомайское, ул. Коммунистическая, 7).
	2023 год
	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Первомайская ДШИ»,
636930, Томская область, Первомайский район,
с. Первомайское, ул. Коммунистическая, 7,
ИНН: 7012003792, ОКПО 49394536
ОГРН: 1027002955649
тел. +7 (38245) 2-16-32

	октябрь 2023 год

	10.
	Проверка (ревизия) отдельных финансово-хозяйственных операций (проверка использования (расходования) средств на оплату труда, денежное содержание и иные стимулирующие выплаты) Управление Имущественных Отношений Администрации Первомайского Района

	2023 год
	Управление Имущественных Отношений Администрации Первомайского Района,
636930, обл. Томская, р-н Первомайский, с. Первомайское, ул. Ленинская, д. 38,
ИНН: 7012004250
ОКПО: 03305546
ОГРН: 1027002955561
Тел:+7 (38245) 2-21-48
	декабрь 2023 год

Рассылка:
1 – дело
[bookmark: _GoBack]1 – специалист по фин. контролю